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Lausunto luonnoksesta ha[[ituksen esitykseksi eduskunna]le julkisuuslain 24
5:n muuttamisesta

THL kiittää mahdollisuudesta [ausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi jutkisuuslain 24 5:n
muuttamisesta.

Kun voimassa olevan julkisuuslain 24 5:n 26 kohdan alkuosa poistetaan tarpeettomana, turvataan
rikosasiaan [iittyvän henkilön yksityisyydensuoja 24 S:n mui[[a kohdilla. Mainitun lainkohdan
alkuosan poistuessa mahdollinen salassapitoperuste on kohdennettava johonkin muuhun 24 S:n

kohtaan, jota käytettäessä salassa pidettävän tiedon kohde voi paljastua. Voi myös olla tilanteita,
joihin esim. 25 kohdan tai 32 kohdan salassapitoperusteet eivät sanamuodon mukaisesti täysin
sove[[u. Toisaalta tietojen antaminen ei missään tapauksessa saa todennäköisesti aiheuttaa asiaan

osalliselle vahinkoa, merkittävää haittaa taikka ilman painavaa syytä kärsimystä, mikä osaltaan
tu rvaa a rkaluo nteisi na pidettävien tietojen sa lassa pidettävyyttä.

Ehdotetun 24 5:n 3 momentin mukaan "Salassapidosta 24 5:n 23,25,29,30 ja 32 kohdissa voidaan
poiketa sellaisten tietojen osalta jotka ovatesitutkintapöytökirjasso, hoostehakemuksesso, syyttojön
ontomosso hoosteesso, syyttdjdn syyttömättö jottömistri lai esitutkinnon rajoittomisto koskevossa
pöötöksessö taikka tutkinnonjohtojan esitutkinnan toimittomisto tai tutkinnon Iopettamisto
koskevosso pöötöksessöjos tiedon antaminen on välttämätöntä tutkittavana o[leesta asiasta tehdyn
päätöksen perusteiden ymmärtämiseksi eikä tietojen antaminen todennäköisesti aiheuttaisi asiaan

osalliselle vahinkoa, merkittävää haittaa taikka ilman painavaa syytä kärsimystä." Säännöksen
ehdotettu muotoilu jättää titaa erilaisilte tutkinnoille, joka toisaalta mahdo[listaa sen soveltamisen
erilaisissa tilanteissa, mutta toisaatta jättää yksittäisen virkamiehen arvioitavaksi päätöksen
ym mä rrettävyyden ja ma hdolliset ha ittava ikutu kset.

Ehdotetussa uudessa 24 5:n 4 momentissa säädettäisiin, että "(...) tieto on kuitenkin julkinen, jos
tiedon antaminen on yksittäistapauksessa välttämätöntä esitutkintaviranomaisen tai syyttäjän
tehtävän suorittamiseksi". Aiempi sanamuoto on o[1ut "jollei tiedon antaminen ole tarpeen
viranomaisen tehtävän suorittamiseksi". Uusi muotoilu setkiyttää ko. julkisuuslain kohtaa ja
sanamuodon perusteella kaventaa jutkisuustain ko. kohdan soveltamisalaa esitutkintaviranomaisiin
ja syyttäjiin.

MuutosehdotukseIta pyritään parantamaan esitutkintaviranomaisten ja syyttäjien päätösten
ymmärrettävyyttä mahdollistamalla laajempi niihin tiittyvien tietojen julkisuus. Tuomioistuimet
puolestaan toimivat yhä oikeudenkäynnin julkisuudesta yleisissä tuomioistuimissa annetun [ain
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mukaan. Käytännön sove{tamistilanteissa tutisi huomioida se, ettei-oikeudenkäyrmissä-salaiseksl
katsottua asia ki rjaa tu lkita viranomaisessa julkiseksi.
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